
Freie Lehrstellen bei ETECH: St
 

art ab sofort 

 
 

 

Standorte 
Elektro-
technik 
3½ Jahre 

Elektro-
fachhandel 

3 Jahre 
Ansprechpartner Telefon und E-Mail 

ETECH Linz 
Hafenstraße 2a 
4020 Linz 

5 0 DI Klaus Schmid 
Melanie Traxler

+43 732 712 812-1360 
melanie.traxler@etech.at

ETECH Linz Urfahr 
Lindengasse 11 
4040 Linz 

0 1 Erwin Brungraber +43 732 730 073-0
urfahr@etech.at

ETECH Gmunden 
Bahnhofstraße 38 
4810 Gmunden 

0 0 Elisabeth 
Schobesberger 

+43 7612 90 400-0
gmunden@etech.at

ETECH Grein 
Kreuznerstraße 47 
4360 Grein 

0 0 Maximilian Kühberger 
Jürgen Brandstätter  

+43 7268 70 77-0
grein@etech.at

ETECH Leonstein 
Mollnerstraße 9 
4592 Leonstein 

0 0 Alois Bernögger  
Reinhard Felbinger 

+43 7584 32 15-0
molln@etech.at

ETECH Neuhofen 
Linzer Straße 10 
4501 Neuhofen 

0 1 Christian Sperl  
Bernhard Kranawetter 

+43 7227 42 20-0
neuhofen@etech.at

ETECH-Außenstelle 
Pfarrkirchen b. Bad Hall 0 0 Christian Jenzer +43 676 845 408 610

christian.jenzer@etech.at

ETECH Rohrbach 
Wirtschaftszeile 7 
4150 Rohrbach 

1 1 Friedrich Wolfesberger 
Franz Pühringer  

+43 7289 42 32-0
rohrbach@etech.at

ETECH Schärding 
Joseph-Haydn-Straße 1 
4780 Schärding 

0 0 Markus Schuldmeyer 
Franz Fischer  

+43 7712 30 79-0
schaerding@etech.at

ETECH Wels 
Lerschstraße 9 
4600 Wels 

0 0 Andrea Schauer +43 7242 613 00-0
wels@etech.at

ETECH Windischgarsten 
Linzer Straße 30 
4580 Windischgarsten 

1 0 Florian Gössweiner 
Manfred Hackl  

+43 7562 53 22-0
windischgarsten@etech.at

Seit über 60 Jahren steht das Familienunternehmen ETECH Schmid u. Pachler für Kundenorientierung, Qualität und Nachhaltigkeit. 
Mit unseren 350 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in unseren 10 Standorten in Oberösterreich haben wir uns zum Ziel gesetzt unsere Kunden zu 

begeistern und legen großen Wert auf die Ausbildung unserer Lehrlinge. Dank unserer motivierten und bestens ausgebildeten Fachkräfte zählen wir 
daher zu den führenden Unternehmen Oberösterreichs in den Bereichen Elektroinstallationstechnik, Elektrofachhandel und Photovoltaik.

Weitere Lehrstellen in der ETECH Zentrale (Hafenstraße 2a, 4020 Linz): 
1 x Bürokauffrau/-mann (3 Jahre) 


